[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

14 сессия 2 - го созыва
РЕШЕНИЕ №77

от 26 ноября 2020 года
 О внесении изменений в решение 4 сессии 2 созыва Каштановского сельского совета от 28.11.2019г. № 26 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»
С целью приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Совета министров Республики Крым от 04 июля 2018 года № 755-р «О внесении изменений в распоряжение Совета министров Республики Крым от 29 ноября 2016 года № 1498-р и применении результатов государственной кадастровой оценки земельных участков, расположенных на территории Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

КАШТАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.  Внести в решение 4 сессии 2 созыва Каштановского сельского совета от 28.11.2019г. № 26 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Каштановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» следующие изменения:
1.1 Пункты № 2, 4, 5.3 – исключить;

1.2 Пункт № 3 считать пунктом № 2 и изложить его в новой редакции:
Установить ставки земельного налога в следующих размерах (в процентах от кадастровой стоимости земельных участков):

	№
п/п
	Наименование целевого использования

земельных участков
	Ставка
земельного  налога

	1
	-   Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности).

	0,2

	2
	- Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.
-  Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

	0,3

	5
	-   Прочие земельные участки.

	1,5

1.3  Пункты № 5, 6, 7, 8 считать пунктами № 3, 4, 5, 6 соответственно.
2.   Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (http://kashtanovskoe-sp.ru/) и на портале Правительства Республики Крым: http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Бахчисарайский район, муниципальные образования Бахчисарайского района, Каштановское сельское поселение.

Председатель Каштановского сельского

совета - глава администрации

Каштановского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

        В.Э.Григорян